
DC\1039408LV.doc PE542.892v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

15.12.2014 0013/2014

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par atkarību no azartspēlēm

Nicola Caputo (S&D), Patrizia Toia (S&D), Flavio Zanonato (S&D), Fulvio 
Martusciello (PPE), Alessandra Moretti (S&D), Luigi Morgano (S&D), 
Silvia Costa (S&D), Renata Briano (S&D), Dario Tamburrano (EFD), 
Marco Affronte (EFD), Antonio Panzeri (S&D), Alessia Mosca (S&D), 
Isabella De Monte (S&D), Christel Schaldemose (S&D)

Zaudē spēku: 15.3.2015



PE542.892v01-00 2/2 DC\1039408LV.doc

LV

0013/2014

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
atkarību no azartspēlēm1

1. Atkarība no azartspēlēm kā bīstams, jauniešu vidū strauji augošs atkarības veids ir 
sabiedrības veselības problēma.

2. Šīs atkarības skarto personu patoloģiskā nespēja pretoties azartspēlēm, kaut arī viņi atzīst 
atkarības nopietnību, aizvien lielākam skaitam dalībvalstu iedzīvotāju ne tikai rada 
psiholoģiskas ciešanas un ekonomiskus zaudējumus, bet arī apdraud emocionālās un 
personiskās attiecības un tās dēļ var zaudēt darbu, līdz beidzot pamazām tiek sagrauta 
ģimeņu iekšējā stabilitāte.

3. Situāciju vēl vairāk pasliktina ar azartspēlēm saistītā atkarība no interneta, aizvien 
lielākas iespējas spēlēt, izmantojot mobilajā tālrunī vai datorā pieejamās tiešsaistes 
programmas un nemaz nedodoties uz spēļu zālēm, aizvien plašāka spēļu automātu 
izplatība, nelegālās spēles, tādu legālo un nelegālo piedāvājumu līdzāspastāvēšana, starp 
kuriem ne vienmēr ir jāizdara izvēle, bet kuri aizvien vairāk cits citu papildina un arī kaitē 
sabiedrības veselībai.

4. Lai gan palīdzību tieši sniedz dalībvalstis, arī Komisija un Padome tiek aicinātas atbalstīt 
dalībvalstis un veicināt izglītojošās kampaņas, kas veltītas spēlēšanai un azartspēļu 
radītajiem riskiem, kā arī tematiem par to, kā labāk cīnīties pret nelegālajām spēlēm un 
vairāk pasargāt atkarības skartās personas un neaizsargātākos sabiedrības slāņus. 

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


